РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

ЧЕНДЕКТЕГИ ТУРТ
JE3EE3HHHH

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649470 с.Чендек, ул. Садовая , 15 , тел.8(38848) 25-4-35
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

от «09 » февраля 2023 г с.Чендек

О внесении изменений в Постановление
Главы Чендекского сельского поселения»
от 09.01.2017г. №1 «Об утверждении
требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд Сельской
администрации Чендекское сельского
поселения, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением
Правительства РФ от 18.05.2015 « 476 «Об утверждении общих требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Чендекского сельского поселения от 09.01.2017г.
№ 1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Сельской
администрации Чендекское сельского поселения, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения» (далее Требование) следующие изменения:
1.1 п.п. а п.1 Требования изложить в новой редакции
« Правительства Российской Федерации, утверждающих:

Правительства Российской Федерации, Сельской администрации
муниципального образования «Чендекское сельское поселение»,
утверждающих:

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения;

mailto:chendek-ra@yandex.ru

правила определения Требований к закупаемым государственными
органами, органами управления государственными внебюджетными фондами,
муниципальными органами, определенными в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки,
образования, культуры и здравоохранения, соответственно их
территориальными органами и подведомственными им казенными
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, а
также Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом",
Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" и
подведомственными им организациями отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций
государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами, муниципальных органов, определенных в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения
(включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения), а также Государственной корпорации по атомной
энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос" и подведомственных им организаций.»
1.2 п. 15 Требования после слов «утверждающих правила» дополнить словами
«определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры
и здравоохранения».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации
Муниципального образования «Чендекское сельское поселение» Усть-
Коксинского района Республики Алтай в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

{

■#